
 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Ταχ. Δνση: Πλ. Τσιστοπούλου 5 

Ταχ. Κώδικας: 50 300 ΣΙΑΤΙΣΤΑ 

Τηλέφωνο: 2465350104 

FAX: 2465350184 

E-mail : info@dimosvoiou.gr 
------------------------------------------------------ 

 
Σιάτιστα 5  Νοεμβρίου 2021 

Αριθμ. Πρωτ: 21346 

Αριθμός Απόφασης: 4453 

 

ΘΕΜΑ:   « Παράταση  θητείας  Αντιδημάρχων  Δήμου  Βοΐου »  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Δήμαρχος Βοΐου 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 
αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.   Την υπ' αριθ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17-04-2019 τ.B’) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 
σύμφωνα με το Ν.3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' του 

άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία των Αντιδημάρχων. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 76 

του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') και αντικαταστάθηκε εκ νέου από 
την παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 4623/19 (ΦΕΚ 134/09.08.2019 τεύχος Α’) 
«Συγκρότηση και εκλογή οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής». 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 

2891/15-3-2013 ΦΕΚ 630/ τεύχος Β’/20-3-2013) για τον Δήμο Βοΐου, σύμφωνα με τα 
οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 18.558  κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βοΐου έχει πέντε (5) Δημοτικές Ενότητες. 
8. Το γεγονός ότι στο Δήμο Βοΐου μπορούν να ορισθούν πέντε (5) έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 
9. Την αριθμ. 82/59633/20-08-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

10. Την αριθμ. 48/22119/07-04-2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. περί ορισμού Αντιδημάρχων. 
11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βοΐου που δημοσιεύτηκε στο 

ΦΕΚ 2448/τ.Β΄/30-9-2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο 
περιγράφονται ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί ο Δήμος.  

12. Την αριθμ. 3171/13532/31-08-2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  προηγούμενη απόφαση 
του Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

13. Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων 

του Δήμου. 

mailto:info@dimosvoiou.gr
ΑΔΑ: Ψ53ΣΩ97-ΧΣΚ



 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
     Α.     Παρατείνεται  μέχρι   31/12/2021  η  ισχύς  της  υπ΄ αριθ.  3171/13532/31-08-2020 (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  απόφασης του Δημάρχου με  θέμα  «Ορισμός  Αντιδημάρχων  και  μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων», όπως αυτές καθορίστηκαν με την ως άνω απόφαση Δημάρχου στους παρακάτω 

Αντιδημάρχους του Δήμου Βοΐου:  
 

1.  κ.  Μαγιάγκα  Γεώργιο  του  Κωνσταντίνου 

2.  κ.  Ώττα Βασίλειο  του Δημητρίου 

3.  κ. Νικολαϊδου Ευανθία  του Γεωργίου 

4.  κ.  Πήττα  Θεόδωρο  του  Νικολάου 

5.  κ. Πάτρα – Τσούκα Νικολέτα του Παναγιώτη 

 
     B.    Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί,  σε μία ημερήσια εφημερίδα και                  να αναρτηθεί 
     στην ιστοσελίδα του Δήμου Βοΐου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΪΟΥ 

 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΖΕΥΚΛΗΣ 

 

 
 

 

 
 

 
Κοινοποίηση : 

- Aποκεντρωμένη  Διοίκηση 

Ηπείρου  Δυτ.  Μακεδονίας 

Εσωτερική διανομή : 

- Γραφείο Δημάρχου 
- Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου 

- Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι 
- Δ/νση Οικονομικών, Ανάπτυξης & Διοίκησης 
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος 
- Γραφείο Πρωτοκόλλου 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ53ΣΩ97-ΧΣΚ


	ΘΕΜΑ:   « Παράταση  θητείας  Αντιδημάρχων  Δήμου  Βοΐου »
	Ο Δήμαρχος Βοΐου
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΪΟΥ
	Κοινοποίηση :
	Εσωτερική διανομή :

		2021-11-08T17:44:13+0200
	Athens




